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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ — DEPARTAMENTI PER KRIME
TE RENDA, gjvkaté e shkallés sé paré penale, me trupin gjykues né pérbérje me gjyqtaren
Hysnije Gashi kryetare e trupit gjykues dhe me gjyqtarét profesionisté Ilir Bytyqi dhe Faton
Ajvazi , anétar, si dhe me sekretaren juridike Albana Ujupi , né 1éndén penale kundér t&
akuzuarit . pér shkak té veprés penale pérdorimi i paautorizuar i pasurisé nga
neni 427 t&€ KPRK-sé t& KPK-&s, duke vepruar sipas aktakuzés sé Prokurorisé¢ Themelore né
Ferizaj PP/Lnr. 132/15 t€ datés 30 mars 2016 , né prezencén e Prokurorit t& Shtetit Rasim
Maloku, té akuzuarit me mbrojtésit e tij me autorizim Av. | N . pas mbajtjes sé
shqyrtimit & hapur gjyqésor me datat 03.08.2016, 15.11.2016, 22.12.2016, 18.01.2017,
09.03.2017, 08.05.2017, 17.05.2017, 22.05.2017 morri dhe publikisht shpall dhe me daté
28.06.2017 pérpiloi ké&té:

AKTGIJIYKIM

| akuzuari | ENEA ro: i o I dhe o ma I c gjinisc MR, i
lindur mé [ A ~: WO, Komuna o S o vendbanim né @ njgjtin vend, i
martuar babé i tre fémijéve, ka té kryer shkollén e mesme, shqiptar, shtetas i Republikés sé

Kosovés, i gjendjes sé¢ mesme ekonomike.
N€ bazé té nenit 390 par. 1 nén par. 3 té KPPK-sé.
LIROHET NGA AKUZA

Sepse natén e 26-27 Janar 2015, né intervalin kohoré 20-08 né Shtime, si person
zyrtare-hetues né stacionin policor né Shtime, pa autorizim ka pérdorur pasuriné e luajtshme
qe iu éshté besuar pér shkak t& detyrés, né até ményré q€ deri sa ka gene né detyré zyrtare né
zbatimin e njé plani operativ me veturén zyrtare t& markés “Golf 5” me targa (. n¢
pikén e karburanteve "IN’ ¢ gjendet né rrugén magjistrale, Shtime-Lipjan ka

marré njé faturé fiktive me numér serik 510112, té datés 27 Janar 2015, se kinse &shté
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mbushur me 535 litra derivate te naftés vetura zyrtare e policisé e markés Golf 5 me targa

- megé me asnjé prové nuk éshté vértetuar se ka kryer veprén penale pérdorim

i pa autorizuar i pasurisé nga neni 427 te KPRK-sé.

Shpenzimet e procedurés penale bien né barré té mjeteve buxhetore té késaj

Gjvkate.

Arsyetimi

1. Historiku i procedurés

Prokuroria Themelore ne Ferizaj. ka paraqitur aktakuzén PP/Lnr. 132/2015 té datés
30.03.2016, ndaj (¢ akuzuarit NSNS pér shkak té veprés penale pérdorim i pa

autorizuar i pasurisé nga neni 427 te KPRK-sé.

Gjykata Themelore né Feriza) duke vepruar né kété ¢éshtje penale caktoi dhe mbaiti
shqyrtimin gjyqésor me datat 03.08.2016, 15.11.2016, 22.12.2016, 18.01.2017.09.03.2017,
08.05.2017,17.05.2017, 22.05.2017 kurse Prokurori i Shtetit Rasim Maloku, né fialén
pérfundimtare ka mbetur prané akuzés dhe i ka propozuar Gjykatés, qé i akuzuari té shpallet

fajtor dhe ti shqiptohet dénimi i paraparé me ligj.

2. Mbrojtja e té akuzuarit

[ akuzuari [ n¢ fillim e deri pérfundim t& shqyrtimit gjyqésor nuk ka
pranuar fajésiné pér veprén penale pérdorim i pa autorizuar i pasurisé nga neni 427 te KPRK-
s€. dhe mé tutje ka sqaruar se i kujtohet data 26 dhe 27 janar 2015 ku ka gene ne detyré se
bashku me kolegun e tij NN dhc ka vozitur automjetin “Golf 5" me targa gy

S : oo octure ishte ne posedim te Njésisé se Hetimeve ne Stacionin policor ne
Shtime , vetura ka gene e njésisé rajonale te hetimeve ne Ferizaj e ge te njéjtén e kane marre
né huazim pér plan operativ, me tej ka shtuar se ditén kritike ka shkuar ne pompén e
derivateve “Ibrahimi Petrol” dhe e ka mbushur automjetin me derivatet e naftés . né pompe
ka punuar punétori Sali Bajrami dhe i nj&jti pasi qe e kishte furnizuar me nafte ja ka plotésuar
dhe vulosur faktuarén, me tej ka shtuar se pas 4-5 dite e ka thirrur komandanti i Stacionit
Policor Enver Avdyli ku e kishte njoftuar se ne frakturé &shté bere nj¢ gabim ashtu qe i

akuzuari @ te nesérmen ka shkuar ne pompén e benzinés se bashku me kolegun ¢ tij




“ e q¢ ne ndérrim ka gene duke punuar <N V¢! ai - Saiyisapeny
cili pasi qe éshté njoftuar per gabimet ne frakturé e kishte thirre ne telefon pronarin e pompés
se benzinés (D GENNENNGS | /i pas bisedés né telefon i ka thané gé ta
pérmiréson faktuarén ashtu q€ t&€ Ilmiu e kishte pérmirésuar dhe vulosur frakturén, po ashtu
ka deklaruar se &shté e vérteté se déshmitari Sali Bajrami kishte shkuar né shtépiné e tij dhe 1
kishte kérkuar falje per ¢ka i akuzuari e kishte udhézuar qé t€ shkoj né Prokurori apo Gjykaté

pér tu deklaruar.

3. Provat e paragitura né shqyrtimin gjvgésor

Pasi qé i akuzuari nuk ka pranuar fajésiné sipas késaj akuze, Gjykata ka béré
paragitjen e provave dhe pas vlerésimit t& tyre njé nga njé dhe duke i ndérlidhur reciprokisht
njérén me tjetrén, né kuptim t& dispozités sé nenit 387 par. | dhe 2 t&¢ KPPK-&s, vértetoj

gjendjen faktike t& pérshkruar hollésisht né dispozitivin e kétij aktgjykimi:

Gjykata gjendjen e kétillé faktike e ka vértetuar pérmes provave té prezantuara né

shqyrtimin gjygésor dhe até:
- pjesérisht nga mbrojtja e vet té akuzuarit,

- nga dégjimi i déshmitareve , ||| |||z TN BN . N
—

- nga dégjimi i ekspertit NGl
- shikimi né faturén nr. 510112 ¢ datés 27.01.2015 l&shuar nga ndérmarrja | GGGc_N~
N

- shikimi i raportit t& policisé sé¢ Kosovés Departamenti i TIK-ut né Prishtiné pér
lévizjet e veturés “Golf"me targa 05- 215-AN pér datat 06, 21, 26, 27, dhe 29 2015 nga
shikimi n& CD me video incizim pér 1&vizjen e veturés “Golf’me targa 05- 215-AN pér datat

26 dhe 27 janar 2015
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- shikimi né imazhet fotografike té nxjerra nga video incizimi pér lévizjet e veturés pér

dtén 06.21.dhe 29 janar 2015

4.Vlerésimi i provave té paragitura né shqyrtimin gjvgésor

Gjykata vleréson té pakontestueshme dhe t¢ provuara faktet dhe rrethanat e

méposhtme:

Se me daté 26-27 janar 2015 vetura Golf 5 te cilen e ka drejtuar polici i éshté

furnizuar me derivate te naftés

- se déshmitari S (2 gené duke punuar né pompén e benzinés [
T ciloopjendet ng aftrsi @ fshau IR - SN

Pra, Gjykata ka pasur pér detyré g€ t€ ndricoj né kété ¢éshtje penale dy versionet e
paragitura si né procedurén hetimore, shqyrtimin ¢ méparshém gjyqésor e po ashtu edhe né
kété shqyrtim gjvgésor dhe até versionin e Prokurorit t& Shtetit (se vepra penale &shté kryer
nga i akuzuari) dhe versioni i t& akuzuarit dhe mbrojtésit té tij (se 1 akuzuari nuk e ka kryer
kété vepér penale), andaj Gjykata e ndodhur mes kétyre dy versioneve téré arsyetimin e kétij

aktgjykimi do ta pérgendron pikérisht né sqarimin ¢ kétyre rrethanave.

Nga pérmbajtja ¢ déshmisé s¢ déshmitarit [N NN vértetohet se me datén 26,27
janar 2015 ka punuar ne cilésiné e punétorit ne pompén e benzinés “|| NN o<
S i kujtohet se te njéjtén dite kishte shkuar polici | sc¢ bashku me
kolegun e tij polic me automjetin zyrtar te policisé Golf 5 ku i méjti e kishte furnizuar me
nafte diku rreth 45-50, litra dhe per keté i kishte |éshuar faturé, me tej ka deklaruar se ishte
njoftuar nga véllai i tij [llse ne faturén e datés 26,27 janar kishte bere njé gabim dhe te
nj€jtén faturé e kishte pérmirésuar véllai i tij Il po ashtu déshmitari ka dhéné edhe e njé
deklaraté plotésuese ku ka deklaruar se vérteta e ngjarjes géndron ne faktin se ditén kritike
tani i akuzuari éshté furnizuar me derivate te naftés né pompén e benzinés | NG
pa dijen e policeve me rastin e furnizimit te veturés me derivate , &shté shénuar sasia prej 55
litrave ,dhe pse ne.até rast ne rezervarin e veturés jané mbushur vetém 4-5 litra e ge shuma

e diferencés ne te holla e ka pérvetésuar me qellim te pérfitimit te tij personal.

Nga déshmia e déshmitarit | NENEE sh¢ vértetuar se i njéjti Eshté punon

né Stacionin Policor né shtime gjate muajit Janar 2012, me plicin NN k2 gene ne




ekip ne njesin e hetimeve dhe kane punuar se bashku, i kujtohet se ne fund te muajit Janar ka
gene i angazhuar ne nje plan operativ dhe kane pas enje veture civile dhe orari i planit
operativ ka gene nga ora 19:00 deri ne 03:00 te méngjesit, veturén zakonisht ¢ ka vozitur
B :shiu ge qdo dite ne baza ditore japin raport per kilometrat e kaluar poashtu i kujtohet
ge edhe gjate muajit Janar kane pasur njé veture zyrtare me targa civile “(@llF" me targa 05
numrat nuk i kujtohen vetém shkronjat Il ne fund te tabelave. I kujtohet se ditén kritike jan
ndaldikunrreth orés 21-22 e kané mbush veturé me karburante dhe se HENEEe ka vozitur
veturén dhe i ka dhané shénimet dhe e ka nénshkruar frakturén ku tek pompa éshté njé zyré
ku shkohet dhe plotésohet fatura, pastaj ka deklaruar se i njeh punétoret e pompés sé benzinés
si figura por jo edhe me emra me tej ka shtuar se pér gabimet né faktuare &shté njoftuar pas
pas 3-4 dite nga IEEEE I cili i kishte théné se e kishte thirre komandanti dhe i kishte treguar
pér gabimet né frakturé ashtu qé se bashku me afrimin kishin shkuar dhe e kishin pérmirésuar

faktuarén.

Sa i pérket déshmisé s¢ déshmitarit INEEEEE ¢shté vértetuar se i njéjti ka punuar
né cilésiné e punétorit ne pompén e benzinés “ " dhe orari i tij i punés ka gene
12 ore, nga ora 08:00 deri 20:00 e mbrémjes e anasjelltas dhe se i kujtohet se e ka
pérmirésuar frakturén né té cilén faturé kishte gabuar véllai i tij [l faturén per ta
pérmirésuar e kishte sjelle polici [N dhe te njéjtin e ka pérmirésuar pasi kishte
biseduar me pronarin e pompés se benzinés | pasi qe ¢ dinte se nuk lejohen kéto
pérmirésime, i kujtohet se né faktuare kishte pérmirésuar , numrin e targave te automjetit

etj.

Sa i pérket déshmisé sé kétij déshmitari [N :sht¢ vértetuar se éshté pronar
i pompés s¢ benzinés “ " : Bl ¢ pikén e derivateve té naftés né fshatin
IR | kujtohet se ne vitin 2015 né keté piké té derivateve t& naftés ka punuar punétori
I ;o ashtu ka shtuar faktin se orari i punés ka gene 06:00 deri 23:00 por pér
pjesétaret ¢ stacionit policor ka shérbyer 24 ore ashtu q& pas orarit policiné e kane shérbyer
rojtaret e pompés. [ kujtohet viti 2015 [l véllai i [l < kishte njoftuar pérmes telefonit
sc I ¢ kishte bere njé gabim gjate pérpilimit te faturés dhe i njéjti i kishte théné se

mund ta pérmiréson.

Kurse sa u pérket déshmisé se déshmitarit [ N NN i njcjti ka deklaruar se éshté
inxhinier i kompjuterikes dhe detyra e tij e punés jané mirémbajtjet teknike te sistemeve té

policis€ se Kosovés, po ashtu ka sqaruar se sistemi GPS &shté instaluar per regjistrimin e t&




dhénave nga GPS pér menaxhimin e veturave t€ policis€, [€vizjet e tyre, mbushja e derivateve
.tj. 1 njéjti sqaron se pérmbajtja e CD-se konstatohet se vetura me datén 26-27 janar 2015,
ka qarkulluar dhe ka pasur shumé lévizje dhe nga ora 22:34 &shté ndalur per dy minuta pastaj
ka vazhduar dhe shikimi &shté béré deri né ora 23:59 po ashtu gjaté déshmisé sé ti
déshmitari ka deklaruar se ka njohuri rreth sistemit GPS por nuk &shté i specializuar po ashtu
nuk ka mundur te jepe sqarime se pse me datén 26 dhe 29 janar censorit gqe i referohen
derivateve t€ naftés né sistem té njéjté pas mbushjes s€ naftés njérén here ka treguar pas njé
minute ne rastin e dyte pas 45 minutave déshmitari ka sqaruar se ka vérejtur ge ka vonesa por

nuk ka ndryshime mirépo nuk mund ta precizoj.

Trupi giykues gjaté vlerésimit déshmisé sé¢ kétyre déshmitaréve me kujdesé ka
analizuar te gjitha déshmité dhe ka konstatuar se jané objektive, t& besueshme, t€ sakta dhe
né shumé aspekte e plotésojné njéra-tjetrén nuk e gjet ndonjé rrethané gé do ta démtonte
besueshméringé e kétyre déshmive pér mé tepér e gartéson faktin tejet té réndésishém se me
rastin e furnizimit me nafte te veturés zyrtare te markés” @il punétori i pompés se benzinés
I D e bere gabim gjate pérpilimit te frakturés ashtu ge te
njéjtén fakturé e kishte pérmirésuar véllai i tij || | j QEEp2s konsultimit me pronarin e
Pompés e benzinés I o 2shiu dhe nga déshmia e déshmitarit IR i
cili ka deklaruar se vetura ditén kritike &shté ndalur ne ora 22:34 per dy minuta , po ashtu

ka deklaruar se ka njohuri rreth sistemit GPS por nuk éshté i specializuar

Pérmes provave materiale pérkatésisht nga faktuara me numér serik 510112 te datés
27 janar 2015 &éshté konstatuar se i akuzuar ditén kritike deri sa ka qené né detyré zyrtare né
zbatimin e njé plani operativ me veturén e markés “Golf” me targa 05-215-An éshté ndal né
pikén e karburanteve “{NN" ¢ cila gjendet né rrugén magjistrale Shtime —Lipjan
¢shté furnizuar me derivate te naftés qé kéw fakte e vértetojné déshmitarét NN dhe
I cr cka i akuzuari &shté  furnizuar me faktuarén nr.510112 te datés
27.01.2015 t€ cilén e ka pérpiluat punétori i pompés “ NS’ B! ¢
t€ pas reagimit te t€ akuzuarit & njéjtén frakture e ka pérmirésuar punétori i pompés se
benzinés “[ " M : o ko prové ndérlidhet edhe me déshminé
déshmitaréve [N ihc B - cil: ndérlidhet edhe me déshming e
deshmitarit [ NN ¢ dhene ne shqyrtimin gjyqésor se 1 njéjti pas konsultimit me
pronarin ¢ pompés s€ benzinés “ IEGEGN’ B i < kishte njoftuar pérmes
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telefonit se [N kishte gabuar gjaté pérpilimit t¢ faktuarés ashtu qe pasi q& pronari i

kishte dhéne leje per ta pérmirésuar frakture i njeti e kishte pérmirésuar dhe e kishte vulosur.

Gjykata vleréson se provat e lartshénuara jané t€ besueshme nga fakti se déshmitarét

I S icscrisht nga déshmia e déshmitarit || de nea
shikimi i video incizimi pér lévizjet e veturés sipas vler€simit te trupit gjykues
administrimit te t€ gjitha provave dhe fakteve nuk &shté provua se i akuzuari ka kryer veprén

penale per té cilén éshté akuzuar.

5.Vlerésimi i mbrojtjes sé té akuzuarit

Gjithsesi pér t& béré njé analize gjithépérfshirése té té gjitha provave né njé proces
giyqésor &shté e nevojshme té vlerésohet edhe mbrojtja e té akuzuarit e cila natyrisht
asnjéheré nuk duhet t& vlerésohet né ményré fragmentare nga provat tjera dhe po ashtu edhe
nga fazat tjera t& procedurés penale, e qé gjithsesi éshté e natyrshme qé né rastet e tilla kur
béhet fjalé pér njé vepér té késaj natyre té réndé éshté pak e besueshme qé nga i akuzuari &

arrihet dicka mé tepér rreth shtjellimit t& késaj ¢éshtje.

Por, nga mbrojtja e tij shihet se ka mohuar kryerjen e késaj vepre penale dhe se
mbrojtja e tij éshté e pérqendruar né sqarimin se vetura ishte ne pérdorim gjaté detyrés
zyrtare dhe éshté furnizuar me derivate per pérdorim per nevoja zyrtare me ¢’rat &shté ka
pranuar frakturén dhe pas disa dite &shté njoftuar se faktura ka gene e pérpiluar gabimisht

ashtu ge te njéjtén frakturé ia ka pérmirésuar dhe nénshkruar punétori i pompés se benzinés

Gjykata vleréson disa karakteristika té mbrojtjes sé t& akuzuarit:

- se q&€ nga faza fillestare e mbrojtjes sé tij e derl né pérfundim té saj ka mohuar

kryerjen e késaj vepre penale;

- kané gené konsiston dhe asnjéheré nuk ka ndryshuar mbrojtjen e tij me pérjashtim

dhe nuanca tejet t€ vogla e qé¢ kéto vetém falé sqarimit mé t& hollésishém té ngjarjes;

- paraqiti mbrojtje t€ logjikshme, 1€ natyrshme, pér mé tepér mbrojtja e tij éshté né

harmoni dhe e mbéshtetur me té gjitha provat tjera té prezantuara

~J




Megjithaté edhe nga mbrojtja e té akuzuarit nuk éshté arritur té vértetohen se ka gené
i implikuar né ményré té drejtpérdrejté né kryerjen e késaj vepre penale, pér mé tepér Gjykata
me gjithé shtjellimin gjithépérfshirés té provave nuk arriti té gjente pothuajse as edhe njé fije
té vetme t& motivit qé i akuzuari kishte pér t&€ kryer njé vepér t€ tillé¢ meqé nga déshmia e
déshmitaréve, shikimi i video incizimit per l&vizjet e veturés per datén 26-27 janar 2015,
nuk ka mundur te pércaktohet sakté se a €shté ndalur vetura ne pompén e benzinés “ I NGcz_c_N_cG

6. Vlerésimi i fjalés pérfundimtare té Prokurorit té Shtetit

Prokurori i Shtetit gjaté fjalés sé tij pérfundimtare fillimisht ka pérshkruar rrjedhén e
procedurés penale nga fillimi deri né pérfundim té saj dhe duke pérshkruar provat materiale e
gé edhe vet e konstaton se nuk kané gené kontestues. Por, né thelb nuk ka arritur qé té
parages ndonjé prové té themelté qé do t& bénte té besueshém se i akuzuari &shté kryerés i
késaj vepre penale, por shumica e pretendimeve té tij kané mbetur né suaza t€ supozimeve, pa
arritur g€ ta tejkalojné kufirin e dyshimit té& arsyeshém. Fokusi i fjalés pérfundimtare
mbéshtetet né “adutin kryesor” (déshminé e déshmitaréve Il dhe I BB
B | mbéshtetur edhe nga déshmitari [N dhe nga Eksperti |G

cilat déshmi i ka elaborur né hollési duke pérshkruar ¢do piké té tyre.
Por ti kthehemi dhe ti analizojmé mé hollésisht disa nga kéto pretendime:

- sé pari veprimin e té akuzuarit e pérshkruan né ményré tejet té thjeshté dhe né
vija tejet t& pérgjithésuara pa elaboruar hollési dhe detaje, pér mé tepér e gjithé kété veprim té
1) pér veprén penale pérdorim i pautorizuar i pasurisé “... prokuroria vleréson se i pandehuri
ka prezentuar nje fakturé fiktive me gellim ge te pérfitoi per vete dobi pasurore e per te cilin i
ka ndihmuar déshmitari R d:%c e léshuar frakturén se kinse verura e policisé éshté

mbushur me derivate prej 35 litrave .

Andaj nga t€ gjitha kéto qé u thané mé larté e duke marré parasysh posacérisht faktin
se Gjykata me rastin e vendosjes &shté e obliguar qé té provoj t& gjitha faktet né ményré té
gjithanshme dhe t€ pa kontestueshme, né favor dhe disfavor té akuzuarit, e posagérisht kété
duke e ndérlidhur me nenin 3 t& KPPK-sé, parimin e prezumimit té pafajésisé dhe parimin in
dubio pro reo, se médyshjet lidhur me ekzistimin e fakteve té réndésishme pér ¢éshtjen ose
pér zbatimin e ndonjé dispozite t& ligjit penal interpretohen né favor té t¢ pandehurit dhe t&
drejtave 1€ tij sipas kétij Kodi dhe sipas Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, kurse né
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ndérlidhje t& késaj po ashtu duke pasur parasysh faktin se t& gjitha argumentet qé jané “in
peius" ndaj té akuzuarit duhet t& vértetohen me siguri té ploté pérkatésisht pértej dyshimit t&
arsyeshém (beyond reasonable doubt) dhe nése nuk arrihet njé digka e tillé duhet
konsiderohen se nuk ekzistojné kurse pér argumentet qé jané “in favorem” ndaj t& akuzuarit

merren se ekzistojné edhe até€her€ kur jané vértetuar me probabilitet.

Pér mé tepér éshté e pa diskutueshme se mbi kénd bie barra e provés pér fajésiné e t&
akuzuarit dhe ¢do veprim tjetér i Gjykatés do t& kuptohej si e kundért dhe né€ két€ ményré
lévizje e barrés s& provés nga organi i akuzés né té akuzuarit, e cila éshté¢ né kundérshtim
esencial té njérit prej parimeve fondamentale t& procedurés penale e pércaktuar me nenin 7 t&

KPPK-sé dhe e garantuar edhe me nenin 6.2 t&¢ KEDLNI.

7.Kérkesa pasurore juridike dhe shpenzimet procedurale

Konform nenit 103 par.1 t& KPPK-és, shpenzimet e procedurés penale bien né barré té

mjeteve té késaj Gjykate.

Nga arsyet e sipér cekura &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI PER KRIME TE
RENDA, me PKR.nr.72/16, me daté 28.06.2017

Sekretarja juridike, Kryetari i trupit gjykues,
Albana Ujupi Hys i’e/Gashi

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t& ushtfbhét ankesé né afat prej
L5 ditéve, pas pranimit t€ kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Gjykatés sé Apelit né

Prishtin€. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.




